[image: ][image: ]Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará
Campus Universitário de Altamira
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

ATA DE DEFESA POR PARECERES À DISTÂNCIA

Aos _______ dias do mês de _________, do ano de ______________, às ________ horas, no ___(local)________, ocorreu a sessão pública de defesa da Dissertação de Mestrado em Biodiversidade e Conservação da mestranda _____________________, intitulada “____________________________”, para obtenção do Grau de Mestre em Biodiversidade e Conservação. A dissertação, avaliada por pareceres à distância, foi considerada aprovada pelos professores: (I) ___________________________________________________; (II) _________________________; (III) ___________________________________; (IV) ___________________________________ e (V) ___________________________________. Aberta a sessão, o Prof. Dr. ________________________ orientador passou a palavra para a discente para a apresentação pública de seu trabalho. Em seguida, o orientador passou a palavra ao público, para que a comunidade pudesse fazer perguntas e sugestões.

Nada mais havendo a tratar, o orientador lavrou a presente ata que segue assinada pelos examinadores e pela discente.

Local,___\____\____

__________________________________
Nome
[bookmark: _GoBack]Orientador
Rua Coronel José Porfírio, 2515 - CEP 68.372-040 - Altamira - PA
www.ppgbc.propesp.ufpa.br
ppgbc.ufpa@gmail.com

image1.png
PPGEC

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM
BIODIVERSIDADE E CONSERVACAO

image2.jpeg